

**SIA "Siguldas Sporta Serviss"**  
Reģ.Nr. LV40003411141  
Peldu iela 1, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150  
e-pasts: sportaserviss@sigulda.lv  
A/S "Swedbank", kods HABL22  
Konta Nr. LV62HABA0551033428205

*Siguldā*

22/05/2017 Nr. 0517/002

*Par iepirkuma "Telpu un teritorijas uzkopšanas pakalpojumi Siguldas Sporta centrā" (identifikācijas Nr. SSS-2017-01) Nolikumu.*

SIA "Siguldas Sporta Servisa" Iepirkuma komisija iepazīnās ar pretendenta iesniegto jautājumu un sniedz atbildi uz šo jautājumu:

1. Tehniskajā specifikācijā teikts, ka lielās sporta zāles, fitnesa, aerobikas smagatlētikas zāles, peldbaseina telpas, gaitenja pie lielā baseina, saunas, pirts cietā grīdas seguma mitrā uzkopšana jāveic ar ražotāja ieteiktiem uzkopšanas līdzekļiem un metodēm.

Lūgums sniegt informāciju par ražotāja ieteiktiem uzkopšanas līdzekļiem un metodēm.

**ATBILDE:**

**Lielās sporta zāles, fitnesa un aerobikas zāles grīdas segums.**

Ieteiktie uzkopšanas līdzekļi un metodes:

- a) Sporta grīda jātīra ar sausu, tīru putekļu slotu un/vai putekļsūcēju, lai notīrītu no grīdas putekļus, smiltis un citus abrazīvus materiālus.
- b) Tīrīšana jāveic atkarībā no virsmas netīrības pakāpes, bet ne mazāk kā reizi dienā.
- c) Pēc katras nodarbības, kas pakļauj Sporta grīdu slodzei, ir jānotīra uz Sporta grīdas nonākušais abrazīvais materiāls.
- d) Uz Sporta grīdas nonākušais šķidrums nekavējoties jānoslauc, izvairoties no tā iesūkšanās grīdas virskārtā.
- e) Tautu traipiem un citiem noturīgiem netīrumiem ieteicams izmantot šķīdinātāju saturošo līdzekli L91 vai mazgāšanas līdzekli L94.\*
- f) Sporta grīdas tīrīšanai ir aizliegts lietot mājāsaimniecībā izmantojamus tīrīšanas līdzekļus.
- g) Aizliegts ikdienā izmantot mazgājamās mašīnas, tvaika tīrītājus vai citus tīrīšanas veidus, kas grīdu bagātīgi mitrina.
- h) Pieļaujama grīdas mazgāšana ar mitru audumu, taču nav pieļaujama grīdas mazgāšana ar slapju audumu vai lielu ūdens daudzumu\*\*
- i) Sporta grīdas augšējo kārtu (laku) pēc nepieciešamības var atkārtoti slīpēt ik pēc 3-5 gadiem.

\* Līdzekļu pielietošanai izmantojiet mīkstu, sausu vilnas audumu vai birsti. Plašāku informāciju skatīt attiecīgā līdzekļa lietošanas pamācībā.

\*\* Izņēmums: Ja grīda zaudējusi savu sākotnējo izskatu vai kļuvusi ļoti netīra, piem., daudz piekaltuši netīrumi, kurus ikdienas kopšanā nav iespējams notīrīt, pieļaujams maksimums vienu reizi mēnesī iztīrīt koka sporta grīdu ar



samitrinātu, maksimāli izgrieztu/nospiestu mopu (lupatu). Ja grīda ļoti netīra, jāveic ģenerālā tīrīšana, ne biežāk kā vienu reizi trīs mēnešos izmantojot līdzekli L94.

#### **Smagatlētikas zāles grīdas segums.**

Ieteiktie uzkopšanas līdzekļi un metodes:

Izmantojot augsta līmeņa putekļu sūcēju, sasūciet putekļus un smiltis. Pēc izvēlēs variet izmantot putekļu sūcēju ar rotējošas birstes elementu vai jebkādu citu palīgierīci, kas atvieglotu putekļu un smilšu sasūkšanu. Ar viegli samitrinātu drāniņu notīriet jebkādušos uz seguma radušos noturīgos traipus.

Grūti tīrāmus traipus tīriet šādi:

Samitriniet traipu ar ūdeni, kuram pievienots nedaudz ziepes (vai trauku mazgājamais līdzeklis) un paberzējiet to ar šajā šķidrumā viegli samitrinātu drāniņu. Noskalojiet segumu ar tīru ūdeni un to noslauciet. Alternatīva minētajai metodei ir automatiskā tīrīšanas mašīna ar rotējošo birsti un iebūvētu ūdens nosūcēju.

Tāpat ir iespējams izmantot rūpnieciski pieejamo putekļu sūcēju ar ūdens filtru vai jebkuru citu šādu grīdas virsmu tīrīšanai piemērotu tīrīšanas ierīci.

SPORTEC® color grīdām ir poraina virsma, kas viegli absorbē šķidrumus. Ja segums netiek atbrīvots no šķidruma, var rasties pelējums vai nepatīkama smaka. Lai novērstu šķidrumu vieglu iesūkšanos segumā, mēs iesakām to noklāt ar divkomponentu poliuretāna hidroizolācijas maisījumu (piemēram, variet izmantot uzņēmuma „LOBA” vai „RZ” piedāvātos produktus). Noklāšanu veiciet ar atbilstošu virsmas pārklājuma rullīti.

#### **Peldbaseina telpas, gaitēņa pie lielā baseina, saunas un pirts cietais grīdas segums.**

Ieteiktie uzkopšanas līdzekļi un metodes:

Neslidošo flīžu tīrīšanā gan vizuālu, gan higiēnisku apsvērumu dēļ ir nepieciešama īpaša tīrīšanas metode. Nekādā gadījumā nedrīkst lietot abrazīvas piedevas, jo tās samazina flīžu pretslīdēšanas īpašības un bojā flīzes virsējo slāni. Flīžu, flīžu mozaīku un stikla mozaīku segumu un cementa salaidumu gadījumā tīrīšana jāveic bez augstspiediena tīrīšanas ierīcēm. Likvidējot ikdienas piesārņojumu, labi tīrīšanas rādītāji ir sārmainiem mazgāšanas līdzekļiem. Skābi tīrīšanas līdzekļi galvenokārt jāizmanto, ja ūdens ir ļoti ciets. Dezinfekcijas līdzekļi ir rūpīgi jānoskalo, jo apvienojumā ar mitrumu tie veido traipu slāni. Veicot flīžu tīrīšanu, nedrīkst tīrīšanas šķidrums nonākt baseinu vannas sistēmā, kā arī ņemt vērā, ka baseina sistēmā ir hlorēts ūdens, līdz ar to blakus baseinam izmantot tādas mazgāšanas līdzekļus un ķīmiju, kas nenodara bojājumus flīzēm, plastmasas detaļām, nerūsējošajām metāla detaļām un citām baseina zonā esošajām iekārtām.

Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja:



E.S.Kalēja

Sagatavoja:  
Juris Dzenis  
29277522